
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Julho de 2017.
de responsabilidade da Câmara 
Municipal de Pancas - Recurso 
Próprio
Ficam inalteradas as demais 
cláusulas contratuais. Pancas, 
20 de julho de 2017.
OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CMP

Protocolo 330425

Vila Pavão

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
006/2017; CONTRATO Nº 
009/2017; GERÊNCIA: Câmara 
Municipal de Vila Pavão/ES; 
CONTRATADA: Carlos Beth Barbosa 
Junior 15425730764; CNPJ: 
23.382.172/0001-72; OBJETO: 
confecção de carteiras em couro 
modelo porta-notas do Poder 
Legislativo; confecção de galeria 
em acrílico resinado, legislatura 
2017/2018; e primas em aço 
contendo a identificação dos 
vereadores para a Câmara Municipal 
de Vila Pavão - ES; VALOR: R$ 
3.623,00; VIGÊNCIA: Da data 
de assinatura até 31/10/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
010 - Câmara Municipal de Vila 
Pavão/2.001 - Manutenção de 
Atividades da Câmara Municipal /
Ficha 13 - 339039000000 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 
12/07/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
005/2017; CONTRATO Nº 
010/2017; GERÊNCIA: Câmara 
Municipal de Vila Pavão/ES; 
CONTRATADA: W. A. Alarmes, 
Sons e Acessórios Ltda-ME; CNPJ: 
13.506.504/0001-20; OBJETO: 
fornecimento e instalação de faixa 
refletiva na cor prata fumê (para 
a porta e vidros do plenário), 
bem como aplicação de película 
jateada na cor branca para vidros e 
portas de salas da sede da Câmara 
Municipal de Vila Pavão; VALOR: R$ 
2.856,00; VIGÊNCIA: 17/07/2017 
a 31/07/2017; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara 
Municipal de Vila Pavão/2.001 
- Manutenção de Atividades da 
Câmara Municipal /Ficha 13 - 
339039000000 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica; DATA 
DA ASSINATURA: 17/07/2017.

Protocolo 330328

Vila Valério

Contrato n.º 015/2017
Contratante: Câmara Municipal de 
Vila Valério
Contratada: M.E.G. REGATIERI - 
ME.
Objeto: Contratação de Empresa 
(s) para o Fornecimento de 
Equipamentos e Materiais 
Permanentes, objetivando equipar 
a Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor global: R$ 11.700,00 (onze 
mil e setecentos reais).
Vigência: 12 meses a contar de 
11/07/2017.
Amparo legal: Processo 
Administrativo nº 7803/2017 - 
Pregão Presencial n.º 006/2017.
Dotação Orçamentária:

100100.0103100022.001 - 
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente.

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara

Contrato n.º 016/2017
Contratante: Câmara Municipal de 
Vila Valério
Contratada: TAGLIA-FERRE E CIA 
LTDA EPP
Objeto: Contratação de Empresa 
(s) para o Fornecimento de 
Equipamentos e Materiais 
Permanentes, objetivando equipar a 
Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor global: R$ 420,00 
(quatrocentos e vinte reais). 
Vigência: 12 meses a contar de 
11/07/2017.
Amparo legal: Processo 
Administrativo nº 7803/2017 - 
Pregão Presencial n.º 006/2017.
Dotação Orçamentária:
100100.0103100022.001 - 
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente.

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara

Contrato n.º 017/2017
Contratante: Câmara Municipal de 
Vila Valério
Contratada: PC MIX COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES EIRELI - 
EPP Objeto: Contratação de 
Empresa (s) para o Fornecimento 
de Equipamentos e Materiais 
Permanentes, objetivando equipar a 
Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor global: R$ 6.787,00 (seis mil, 
setecentos e oitenta e sete reais).
Vigência: 12 meses a contar de 
11/07/2017.
Amparo legal: Processo 
Administrativo nº 7803/2017 - 
Pregão Presencial n.º 006/2017.
Dotação Orçamentária:
100100.0103100022.001 - 
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente.

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara

Protocolo 330367

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

CONSELHO REGIONAL DE 
ENFERMAGEM DO ESPÍRITO 
SANTO. O Presidente do Conselho 
Regional de Enfermagem do Espírito 
Santo - COREN/ES, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO 
o EDITAL DE DEFERIMENTO 
E INDEFERIMENTO DAS 
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO 
DA TAXA DE INSCRIÇÃO PÓS-
RECURSOS do CONCURSO PARA 
EMPREGO PÚBLICO aberto pelo 
Edital nº 001/2017. O Edital de 
Deferimento e Indeferimento 
das Solicitações de Isenção da 
Taxa de Inscrição Pós-recursos 
e outras publicações referentes ao 

Concurso para Emprego Público 
em questão, estão disponíveis 
no endereço eletrônico: www.
institutoaocp.org.br desde a data 
de 21 de julho de 2017. Vitória/ES, 
21 de julho de 2017. Dr Wilton José 

Patrício - Presidente do Coren-ES.
Protocolo 330319

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

Contrato nº 011/2017 - Pregão 
Presencial nº 010/2017 
Processo nº 16735/2017
Contratante: O MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: MVC VEÍCULOS LTDA
Objeto: Aquisição de 01 veículo pick 
up cabine dupla 4x4 e 01 veículo 
05 portas, zero km, conforme 
Proposta nº 14785.598000/1140-15 
proveniente da Emenda Parlamentar 
nº 27720003, atendendo, assim, 
as necessidades da Secretaria de 
Saúde, deste Município.
Prazo de Vigência: 17/07/2017 a 
12/01/2018.
Valor Total: R$ 162.000,00
Data Assinatura: 17/07/2017.

Protocolo 330586

Contrato nº 017/2017 - Pregão 
Presencial nº 005/2016 - 
Registro de Preços - Processo nº 
017669/2017
Contratante: O MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: VIAÇÃO PACANHÃ 
LTDA EPP
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para locação de 
micro ônibus, com motorista, para 
transporte de pacientes no percurso 
de Nova Venécia a Vila Velha, 
atendendo assim as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município.
Prazo de Vigência: 19/07/2017 a 
17/08/2017.
Valor Total: R$ 2.250,00.
Data Assinatura: 19/07/2017.

Protocolo 330588

Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Saúde de São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 026/2017
CONTRATADA: BIOPAX COMÉRCIO 
E IMPORTAÇÃO LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA O 
LABORATÓRIO DO CTA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
89.467,70 (oitenta e nove mil, 
quatrocentos e sessenta e sete 
reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 12/07/17
PROCESSO: 002.465/2017
MODALIDADE: P.E. 008/2017.

CONTRATO Nº. 027/2017

CONTRATADA AGROPAULOS 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 
LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO - 
LARVICIDA BIOLÓGICO BTI.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos 
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 17/07/17
PROCESSO: 008.818/2017
MODALIDADE: P.E. 013/2017.

CONTRATO Nº. 028/2017
CONTRATADA VETORIAL 
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS E 
DOMISSANTIÁRIOS LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO 
- INSETICIDA PARA 
PULVERIZAÇÃO COM BOMBAS 
TIPO FOG e LARVICIDA 
GRANULADO.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
14.980,00 (quatorze mil, 
novecentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 17/07/17
PROCESSO: 008.818/2017
MODALIDADE: P.E. 013/2017.

CONTRATO Nº. 029/2017
CONTRATADA LITORAL MED 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 
AMBULÂNCIAS.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
58.500,00 (cinqüenta e oito mil 
e quinhentos reais)VIGÊNCIA: 03 
(três) meses
DATA DA ASSINATURA: 19/07/17
PROCESSO: 009.521/2017
MODALIDADE: Dispensa, art. 24, 
inc. IV.

CONTRATO Nº. 030/2017
CONTRATAD: SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELLI-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
SONDA DE GASTROSTOMIA 
PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 
ESTÉRIL 22Fr/Ch.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
990,00 (novecentos e noventa 
reais)
VIGÊNCIA: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA: 20/07/17
PROCESSO: 008.279/2017
MODALIDADE: P.E. 014/2017.

São Mateus/ES, 20/07/2017
EDUARDO RIBEIRO MORAIS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 330619

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alfredo Chaves

O SAAE-ALFREDO CHAVES 
DIVULGA O EXTRATO DO 
CONTRATO N°.016/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
Adesão - Ata n° 004/2017 - Pregão 
n° 003/2016 -CISABES
CONTRATADO: Multilacres Ind. Com. 
Prod. Instalações Prediais EIRELI ME
OBJETO: Tubo e Conexões.
VALOR: R$ 243,00.
VIGÊNCIA: 11/07/2017 a 
10/07/2018
RECURSO: Ficha n° 029.
Alexandre Elias Aboumrade
Diretor do SAAE

Protocolo 330350


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




